
 

 
 

USNESENÍ  
ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 22.9.2005 
 
 
 
USNESENÍ 7/314/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 19.5. do 5.9.2005 
 

 
 
USNESENÍ 7/315/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. ponechat ve sledování 

12/234/2002 
13/246/2002 
13/249/2002 
13/252/2002 
13/253/2002 
14/314/2002 
16/344/2002 
16/345/2002 
16/346/2002 
17/395/2003 
17/398/2003 
17/409/2003 
17/410/2003 
20/487/2003 - 20/489/2003 
21/539/2003 
21/544/2003 
22/580/2003 
22/587/2003 
22/597/2003 
23/649/2003 
23/650/2003 
23/652/2003 
23/656/2003 
23/662/2003 
23/663/2003 



24/716/2003 
25/755/2004 
25/772/2004 
26/794/2004 - 26/798/2004 
26/801/2004 
26/809/2004 
26/813/2004 
26/819/2004 
27/844/2004 
27/845/2004 
28/910/2004 
29/938/2004 
29/947/2004 
30/987/2004 
30/988/2004 
30/992/2004 
31/1026/2004 
31/1073/2004 
31/1075/2004 
31/1087/2004 
32/1123/2004 
32/1141/2004 
32/1181/2004 
3/48/2005 
3/56/2005 
3/57/2005 
3/68/2005 
3/70/2005 
3/75/2005 
3/78/2005 
3/86/2005 
3/92/2005 
3/102/2005 

 2. vyřadit ze sledování 
13/264/2002 
16/343/2002 
16/359/2002 
17/394/2002 
19/458/2002 
20/493/2003 
21/542/2003 
22/612/2003 
23/655/2003 
26/806/2004 
26/815/2004 
27/824/2004 
28/917/2004 
29/929/2004 
29/933/2004 
30/989/2004 



30/991/2004 
30/994/2004 
31/1023/2004 - 31/1025/2004 
31/1035/2004 
31/1038/2004 
32/1112/2004 
32/1119/2004 
32/1122/2004 
32/1171/2004 
32/1179/2004 
3/35/2005 - 3/47/2005 
3/49/2005 - 3/55/2005 
3/58/2005 
3/59/2005 
3/62/2005 - 3/67/2005 
3/69/2005 
3/71/2005 - 3/74/2005 
3/76/2005 
3/77/2005 
3/80/2005 
3/81/2005 
3/87/2005 
3/94/2005 
3/96/2005 
3/98/2005 
3/107/2005 

 
 
USNESENÍ 7/316/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
 1. informaci o situaci a problémech vzniklých v rámci výstavby Administrativního 

centra Královéhradeckého kraje, včetně rozpisu znalých víceprací a změn a 
potřebných finančních prostředků pro dokončení výstavby Administrativního centra 
Královéhradeckého kraje 

 2. návrh Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Univerzitou Hradec 
Králové upravující vzájemné vztahy obou subjektů při rozvoji vzdělanosti kraje i 
formou zajištění prostor využívaných Univerzitou Hradec Králové v 
Administrativním centru Královéhradeckého kraje 

 3. návrh dodatku č. 4 Nájemní (leasingové) smlouvy mezi společností IMMORENT 
ČR s.r.o. a Královéhradeckým krajem 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Univerzitou Hradec 

Králové 
 2. obsahový záměr včetně finančního limitu úprav objektů č.2,3 Administrativního 

centra Královéhradeckého kraje pro specifické potřeby katedry výtvarné výchovy 
Univerzity Hradec Králové dle přílohy pod Změnovým listem B, a to do limitu 12 
mil. Kč + DPH, tj. max. 14,28 mil. Kč 



 3. finanční limit pro realizaci projekčních a dodavatelských změn a úprav uvedených v 
příloze pod Změnovými listy A1-4 a pro etapu realizace rozšíření investic v oblasti 
slaboproudých technologií (etapu realizovanou do kolaudace AC) dle Změnového 
listu C, a to ve výši 480 tis. Kč + DPH pro změnu pod Změnovým listem A1 a 
27,200 mil. Kč + DPH pro úpravu pod Změnovým listem C, tj. max. 571,2 tis. 
Kč (A1) a 32,368 mil. Kč (C) 

 4. Dodatek č. 4 nájemní (leasingové) smlouvy uzavřené mezi společností 
IMMORENT ČR s.r.o. a Královéhradeckým krajem 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat schválené limity finančních prostředků na práce schválené k realizaci 
na stavbě Administrativního centra Královéhradeckého kraje do rozpočtu kraje pro 
rok 2006 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  a) uzavřít se společností IMMORENT ČR s.r.o. Dodatek č. 4 nájemní (leasingové) 

smlouvy ve schváleném znění 
Termín : 31.12.2005 

  b) uzavřít s Univerzitou Hradec Králové Smlouvu o spolupráci 
mezi Královéhradeckým krajem a Univerzitou Hradec Králové v 
zastupitelstvem schváleném znění 
Termín : 31.12.2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/317/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí roku 2005 
 

 
 
USNESENÍ 7/318/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 

1338, nákup osobního automobilu OPEL COMBO TOUR 1,4  16 V  formou 
leasingu od společnosti Auto Prim Pardubice, s. r. o. s podmínkou úhrady akontace 
a leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

 2. Střednímu odbornému učilišti a Odbornému učilišti, Opočno, Nádražní 296, nákup 
vozidla CITROEN C 3 Furio formou leasingu od společnosti REGINA, a. s., Bratří 
Štefanů 492, 500 00 Hradec Králové s podmínkou úhrady akontace protihodnotou 
starého vozidla a leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové 
organizace 

 3. Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Hradební 
1029, nákup osobního vozu Škoda Octavia combi formou leasingu od společnosti 
Palace Hradec Králové, s. r. o., náměstí 5. května 835, Hradec Králové s 



podmínkou úhrady akontace a leasingových splátek z vlastních prostředků 
příspěvkové organizace 

 4.  
Vyšší odborné škole, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, nákup sečky formou leasingu od společnosti 
S MORAVA Leasing, a. s., Znojmo, Horní náměstí 264/18 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit uzavření leasingových smluv s dotčenými subjekty 
Termín: do 15.12.2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/319/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o zapojení úpravy přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních 

účelových dotací pro školy a školská zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje 
pro rok 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/320/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    začlenění rozpisu státních účelových dotací škol a školských zařízení v působnosti 

Královéhradeckého kraje dle přílohy, 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. úpravu ukazatelů příspěvek na provoz, odvod z investičního fondu a výše investiční 

dotace škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem, úpravu 
ostatních běžných výdajů a příjmů odvětví školství dle přílohy, 

 2. zapojení příjmů roku 2005 odvětví školství z odvodů z investičních fondů 
školských subjektů ve výši 293 tis. Kč do Fondu reprodukce pro odvětví školství, 

 3. zapojení příjmů roku 2005 z prodeje nemovitého majetku kraje svěřeného školám a 
školským zařízením ve výši 3472,5 tis. Kč do Fondu reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví školství na rok 2005. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele škol a školských zařízení o výsledku projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.10.2005 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 
 
USNESENÍ 7/321/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení: 

Centrum vzdělávání Královéhradeckého kraje, Náchod, Smiřických 1237;Pedagogicko-
psychologická poradna, Trutnov, Horská 5; Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště - Centrum odborné přípravy, Hronov, Hostovského 910; Speciální základní 
škola při ozdravovně, Vrchlabí, Dělnická 537 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související s přijatým usnesením 
 

 
 
USNESENÍ 7/322/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    účast Královéhradeckého kraje na založení obecně prospěšných společností Klicperovo 

divadlo, Divadlo Drak a Filharmonie Hradec Králové 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2005 
  

 
 
USNESENÍ 7/323/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu ostatních běžných výdajů odvětví kultury ve 

výši 942 tis. Kč městu Hradec Králové na provoz Klicperova divadla v částce 655 
tis. Kč a na provoz Divadla Drak v částce 287 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
  

 
 
USNESENÍ 7/324/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z  rozpočtu 

Královéhradeckého kraje městu Rychnov nad Kněžnou na zajištění regionálních funkcí 
v roce 2005 Městskou knihovnou v Rychnově nad Kněžnou 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 10. 2005 



USNESENÍ 7/325/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. změnu příjemce mimograntové dotace na památkovou péči ve výši 100 tis. Kč z 

Františka Kinského, Komenského 266, Kostelec nad Orlicí na Římskokatolickou 
farnost Vršce, Hilmarova 85, Kopidlno na celkovou opravu střechy zvonice 
ve Vršci 

 2. změnu  příjemce dotace ve výši 40 tis. Kč z grantového programu KPG 200502 z 
obce Litič na Římskokatolickou farnost Police nad Metují, Komenského nám. 
1,. Police nad Metují na celkovou opravu střechy kaple P. Marie Sněžné na Hvězdě  

 3. změnu příjemce dotace ve výši 10 tis. Kč z grantového programu KPG 200501 z 
Klubu přátel divadla Jesličky v Hradci Králové na občanské sdružení Staré Hrady 
na uspořádání hudebně literárního festivalu Staré Hrady  

 4. prodloužení lhůty čerpání finančních prostředků na památkovou péči z uzavřené 
smlouvy KP MD/34/2004 do 15. prosince 2005 

 5. rozšíření předmětu smlouvy MG 200502/67 na celkovou opravu střechy, stropních 
konstrukcí včetně projektové dokumentace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/326/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zprávu o způsobu postupu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje při naplňování "Dlouhodobého záměru vzdělávání a 
rozvoje výchovně vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje" 

 2. zprávu o naplňování cílů a úkolů "Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 
výchovně vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje" 

 
 
USNESENÍ 7/327/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. projekt Psychorehabilitačních pobytů pro tělesně postižené občany 

Královéhradeckého kraje 
 2. dotaci Centru pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje na zpracování 

projektu Psychorehabilitačních pobytů pro tělesně postižené občany 
Královéhradeckého kraje a jeho financování z kapitoly 15 - odvětví zdravotnictví ve 
výši 199 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 



USNESENÍ 7/328/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výsledky námitkového řízení proti výsledkům dotačního řízení v Programu podpory 

nestátním neziskovým subjektům, fyzickým osobám, obcím a jejich příspěvkovým 
organizacím, které poskytují sociální služby na území Královéhradeckého kraje  

 2. mimořádné dotace těmto subjektům : 
  a) investiční dotaci občanskému sdružení Laxus ve výši 130 000 Kč na nákup 

vozidla  
  b) neinvestiční dotaci občanskému sdružení Laxus ve výši 15 900 Kč 

na dofinancování výstavy „Chci ještě žít!“ 
  c) neinvestiční dotaci Městu Rychnov nad Kněžnou ve výši 200 000 Kč na řešení 

situace při péči o bezdomovce a osoby společensky nepřizpůsobivé  
 
Částky budou uvolněny z kapitoly 28. 

 3. převod části finančních prostředků 130 000 Kč určených na granty v kapitole 28 z 
běžných výdajů do investičních 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, 4. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout tyto úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 
 
USNESENÍ 7/329/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky zřizovacích listin zařízení sociální péče zřizovaných Královéhradeckých 

krajem:  
- Domov důchodců Černožice - dodatek č. 3  
- Domov důchodců Hradec Králové - dodatek č. 3  
- Domov důchodců "V Podzámčí", Chlumec nad Cidlinou - dodatek č. 2  
- Domov důchodců Vrchlabí - dodatek č. 2  
- Domov důchodců Malá Čermná - dodatek č. 2  
- Domov důchodců Teplice nad Metují - dodatek č. 2  
- Ústav sociální péče Hajnice - barevné domky - dodatek č. 3  
- Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - dodatek č. 2  
- Ústav sociální péče pro dospělé Opočno - dodatek č. 2,  
uvedené v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit předložení dodatků zřizovacích listin zařízení sociální péče zřizovaných 
Královéhradeckých krajem k podpisu hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned  

 
 



USNESENÍ 7/330/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    schvaluje bezúplatný převod movitého majetku - zvedací židle ALENTI s digitální 

váhou + 2 nabíjecí baterie v pořizovací hodnotě Kč 217 637,91 z vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice 
na Královéhradecký kraj s převodem do správy této příspěvkové organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
 1. podepsat předávací protokoly a zajistit realizaci usnesení 
 2. informovat ředitelku Domova důchodců a Ústavu sociální péče Česká Skalice o 

přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 7/331/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    - poskytnutí neinvestičních účelových dotací ve výši Kč 10 000 tis. na podporu 

neinvestičních nákladů spojených s provozem zařízení sociálních služeb na území 
Královéhradeckého kraje, které nezřizuje Královéhradecký kraj v členění:  
• obci Broumov pro Centrum sociálních služeb NADĚJE Broumov Kč 400 tis.  
• obci Česká Skalice pro Domov penzion pro důchodce OLGA Kč 50 tis.  
• Obci Dvoru Králové pro Domov - penzion pro důchodce Kč 50 tis.  
• Obci Hořice pro Domov důchodců Hořice Kč 850 tis.  
• Obci Hronov pro Domov odpočinku ve stáří JUSTYNKA Kč 800 tis.  
• Obci Chomutice pro Sociální služby obce Chomutice - Domov důchodců Obora Kč 1 
250 tis.  
• Obci Jičín pro Sociální služby města Jičína Kč 300 tis.  
• Obci Libáň pro Domov Penzion pro důchodce Kč 50 tis.  
• Obci Mlázovice pro Domov důchodců Mlázovice Kč 1 500 tis.  
• Obci Náchod pro Městské středisko sociálních služeb Marie Kč 300 tis.  
• Obci Nová Paka pro Ústav sociálních služeb města Nové Paky - Domov důchodců 
Nová Paka Kč 500 tis.  
• Obci Nové Město nad Metují pro Městské středisko sociální služeb OÁZA Kč 500 
tis.  
• Obci Opočno pro Domov důchodců Jitřenka Kč 500 tis.  
• Obci Slatiny pro Ústav sociálních služeb Milíčeves - Domov důchodců Kč 1 400 tis.  
• Obci Trutnov pro Domov důchodců Trutnov Kč 300 tis.  
• Obci Třebechovice pro Domov důchodců CHD-Zdislava Kč 500 tis.  
• Obci Týniště nad Orlicí pro Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí Kč 650 tis.  
• Oblastní charita Sobotka Domov pokojného stáří Kč 100 tis.  
- snížení Fondu reprodukce u odvětví sociálních věcí o částku Kč 10 000 tis. z 
prostředků schválených na akci "Ústav sociální péče pro dospělé Opočno - 
nová výstavba ústavu"  
- zvýšení běžných výdajů  odvětví sociálních věcí na podporu neinvestičních nákladů 
spojených s provozem zařízení sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje, 
které  nezřizuje Královéhradecký kraj  ve stejné výši 



II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005     
 

 
USNESENÍ 7/332/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navrhované změny závazných ukazatelů pro rok 2005 – odvodů z investičních fondů 

příspěvkových organizací v rámci odvětví sociálních věcí v souladu se sloupci 4 a 5 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu rady Královéhradeckého kraje  

promítnout tyto úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 včetně závazných ukazatelů  

 
 
USNESENÍ 7/333/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu závazných ukazatelů - příspěvků na provoz příspěvkových organizací zařízení 

sociální péče na rok 2005 dle důvodové zprávy bez nároku na celkové navýšení 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín : ihned  

 
 
USNESENÍ 7/334/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    záměr změny způsobu využití – cílové skupiny klientů v zařízení sociální péče Ústavu 

sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách dle důvodové zprávy a přílohy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se zadáním zpracování investičního záměru a studie dle bodu I financovaným 

ze schváleného limitu na tuto akci ve Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje 
na r.2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje ve spolupráci s 

Ing. Tomášem Šubertem, členem Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 31.12. 2005  

 
 

 



USNESENÍ 7/335/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje na akci "Výstavba nového Domova 

důchodců v Nové Pace a jeho vybavení" ve výši 7 mil. Kč pro rok 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat požadavek  finanční spoluúčasti ve výši 7 mil. Kč do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2006 

 
 
USNESENÍ 7/336/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
 1. záměr na sloučení Broumovské nemocnice a.s. s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. 

ke dni 31.12.2005 s tím, že nástupnickou společností sloučených akciových 
společností bude Oblastní nemocnice Náchod a.s.  

 2. záměr uzavřít darovací smlouvu s Městem Dvůr Králové nad Labem, jako jediným 
akcionářem společnosti Městské nemocnice a.s., se sídlem Dvůr Králové 
nad Labem, Vrchlického 1504, zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v 
Hradci Králové, jejímž předmětem bude převod 80% akcií společnosti Městská 
nemocnice a.s. do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

 3. návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na bezúplatný převod nemovitého 
majetku Města Dvůr Králové nad Labem do majetku Královéhradeckého kraje 
za účelem zajištění poskytování zdravotnických a sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji v souladu s Koncepcí zdravotnictví Královéhradeckého 
kraje  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s převodem akcií společnosti Opočenská nemocniční a.s., se sídlem Opočno, Nádražní 

169, IČ 47468599, do majetku Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. projednat s Městem Dvůr Králové nad Labem uzavření příslušných smluv 

na darování akcií a převod nemovitého majetku do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje  

 2. jednat se zástupci společnosti Opočenská nemocniční a.s. o realizaci převodu akcií 
společnosti do vlastnictví Oblastní nemocnice Náchod a.s.  

 3. předložit zastupitelstvu kraje v souladu s platnou právní úpravou k projednání a 
schválení příslušné smlouvy s Městem Dvůr Králové nad Labem 

 4. zajistit veškeré právní úkony spojené s realizaci sloučení Broumovské nemocnice 
a.s. a Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
 
Termín : body 1-4 do 31.12.2005 

 
 
USNESENÍ 7/337/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zapojení příjmů do rozpočtu a úpravu rozpočtu výdajů kapitoly 15 – zdravotnictví 

na rok 2005 dle přílohy 
 2. navýšení rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví na rok 2005 z důvodů pokrytí ztráty 

Broumovské nemocnici a.s. ve výši 8 000 tis. Kč, Oblastní nemocnici Rychnov 
nad Kněžnou a.s. ve výši 20 000 tis. Kč a na pokrytí navýšení platových tarifů 
zdravotnickým zaměstnancům od 1.9.2005 dle přílohy z akontace leasingu AC 

 3. změnu  závazných ukazatelů PO na provoz a neinvestičních dotací a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit potřebné úkony v rámci odvětví zdravotnictví 
 

 
USNESENÍ 7/338/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 29/929/2004 v části I. bod 2/ 

ze dne 27.5.2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    převod akcií zdravotnických zařízení  

Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Oblastní nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou a.s. a Oblastní nemocnice Jičín a.s. na základě posudku znalce 
jmenovaného Krajským soudem v Hradci Králové do vlastnictví Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s.  za předpokladu jejich vložení do zapisovaného 
základního kapitálu Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 7/339/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    předfinancování projektů: 
 1. "Internetizace knihoven" ve výši 6.023.513,-Kč z kapitoly 13 pro rok 2006 
 2. "Internetizace nemocnic" ve výši 13.250.422,-Kč z kapitoly 13 pro rok 2006 
 3. financování projektu "Internetizace nemocnic" ve výši 12.880.698,-Kč z kapitoly 

13 pro roky 2007-2011 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění schváleného usnesení 
 

 
 



USNESENÍ 7/340/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Smlouvu o spolufinancování na projekt Silnice III/3032 a 3033 Velké Poříčí - 

Malá Čermná, státní hranice, registrační číslo CZ.04.4..85/1.1.CZ./0082 
 2. převod finančních prostředků na realizaci projektu ( předfinancování podílu ERDF ) 

ve výši 4.468.439,-Kč z kapitálových výdajů kapitoly 13 do kapitálových výdajů 
kapitoly 10 

 3. převod finančních prostředků na realizaci projektu ( vlastní podíl žadatele) ve 
výši 1.191.584,- Kč z kapitoly 13 do kapitoly 10 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje k podpisu smlouvy o 

spolufinancování na projekt Silnice III/3032 a 3033 Velké Poříčí - Malá Čermná, státní 
hranice, registrační číslo CZ.04.4..85/1.1.CZ./0082 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 7/341/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. předložení projektu Cesta Špindlerův Mlýn - Przesieka (Borowice) do programu 

INTERREG IIIA 
 2. vyčlenění finančních prostředků ve výši 30 mil. Kč v rozpočtu Královéhradeckého 

kraje pro rok 2006 v rámci kapitoly 10 pro realizaci projektu Cesta Špindlerův 
Mlýn - Przesieka (Borowice) 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu žádosti pro projekt Cesta Špindlerův Mlýn - Przesieka (Borovice) 
 

 
 
USNESENÍ 7/342/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyčlenění finančních prostředků pro Mikroregion Rychnovsko ve výši 858.000,- Kč ( 

neinvestiční dotace) v rámci kapitoly 13 z finančních prostředků určených 
na spolufinancování projektů jako podíl Královéhradeckého kraje na zpracování žádosti 
Regionální integrovaný dopravní systém v příhraniční oblasti Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

realizovat plnění usnesení 
 

 



USNESENÍ 7/343/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Rámcovou dohodu o správě vozového parku č. 17/2005 formou měsíčních splátek 

pro realizaci krajského projektu "Evropské projektové centrum - budování 
regionálního partnerství" příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje Centru 
evropského projektování  

 2. Servisní smlouvu č. 18/2005 k rámcové dohodě o správě vozového parku 
pro realizaci krajského projektu "Evropské projektové centrum - budování 
regionálního partnerství" příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje Centru 
evropského projektování  

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Kláru Dostálovou, ředitelku Centra evropského projektování 
 1. k podpisu Rámcové dohody o správě vozového parku č. 17/2005 
 2. k podpisu Servisní smlouvy č. 18/2005 k rámcové dohodě o správě vozového parku 

 
 
USNESENÍ 7/344/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    změnu názvu projektu Regionální hospodářské komory Severovýchodních Čech 

dle důvodové zprávy 
II.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 5/208/2005 v bodě II.2., 

kde nahrazuje výraz "formou dotace" výrazem  "formou návratné finanční výpomoci" 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o spolufinancování a předfinancování, která je uvedena v příloze důvodové 

zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o spolufinancování a předfinancování  
 

 
USNESENÍ 7/345/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního příspěvku na podporu aktualizace nebo zhotovení webové 

prezentace turistických regionů a oblastí v rámci kapitoly 11 ve výši: 
 1. 40 000,- Kč Krkonoše - svazek měst a obcí, Vrchlabí 
 2. 40 000,- Kč Sdružení Český ráj, sdružení právnických osob, Turnov 
 3. 40 000,- Kč Branka, obecně prospěšná společnost, Náchod 
 4. 40 000,- Kč Podzvičinsko, sdružení právnických osob, Lázně Bělohrad 
 5. 40 000,- Kč Regionální turistické a informační centrum, obecně prospěšná 

společnost, Kostelec nad Orlicí 
 6. 40 000,- Kč B & K Tour, společnost s ručením omezeným, Hradec Králové 



II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit poskytnutí finančních prostředků uvedeným subjektům na podporu aktualizace 
nebo zhotovení webové prezentace turistických regionů a oblastí 

 
 
USNESENÍ 7/346/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního příspěvku na podporu činnosti turistických informačních center 

zařazených v síti CzechTourism v Královéhradeckém kraji v rámci kapitoly 11 ve výši: 
 1. 25 000,- Kč Regionální turistické a informační centrum, obecně prospěšná 

společnost, Kostelec nad Orlicí 
 2. 25 000,- Kč B & K Tour, společnost s ručením omezeným, Hradec Králové 

pro turistické informační centrum SNP 699, Hradec Králové 
 3. 25 000,- Kč B & K Tour, společnost s ručením omezeným, Hradec Králové 

pro turistické informační centrum Brněnská 1825/234, Hradec Králové 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit poskytnutí finančních prostředků uvedeným subjektům na podporu činnosti 
turistických informačních center 
 

 
 
USNESENÍ 7/347/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    pořadí a výši dotací projektů grantových programů CRG200501-02 v oblasti cestovního 

ruchu doporučených Výborem pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje dle přílohy i pro postupnou realizaci až do vyčerpání disponibilních prostředků 
grantových programů v oblasti cestovního ruchu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 7/348/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
 1. návrh úpravy alokací pro podporu grantových/dílčích programů a samostatných 

projektů v oblasti životního prostředí a zemědělství v r. 2005 z rozpočtové kapitoly 
02–ŽP v souladu s reálnou potřebou podpory projektů 

 2. návrh podpory projektů v rámci grantových a dílčích programů na úseku životního 
prostředí a zemědělství pro rok 2005 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     



 1. přerozdělení prostředků alokovaných v kap. 02–ŽP pro grantové a dílčí programy 
životního prostředí a zemědělství v roce 2005 dle důvodové zprávy v celkové výši 7 
mil. Kč 

 2. podporu projektů předložených v 11 dílčích a grantových programech 
(ZPD200502–04 a ZPG200501–04, ZPG2006, ZPG200508–10) v doporučené výši 
dle důvodové zprávy, a to v celkové částce 7 mil. Kč, z toho 3.089.000,– 
Kč investičních a 3.911.000,– Kč neinvestičních prostředků 

 3. finanční příspěvek ve výši 100 tis. Kč občanskému sdružení Křinické prameny 
na pokrytí nákladů na provoz z kapitoly 02 - životní prostředí 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. ng. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout tyto úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy na poskytnutí dotací 
Termín : do 15. 11. 2005  

 
 
USNESENÍ 7/349/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Závazných pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a 

způsobu kontroly jejich využití 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu 

kontroly jejich využití  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. zajistit veškeré úkony směřující k notifikaci těchto pravidel Evropskou komisí v 

souladu s Nařízením Komise č. 794/2004, Nařízením Rady č.659/1999 a Smlouvou 
ES 

 2. zajistit zveřejnění „Pravidel“ po ukončení notifikačního procesu  
 

 
USNESENÍ 7/350/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
 1. možnost k žádosti o finanční příspěvek pro rok 2005 předkládat list o původu místo 

průvodního listu reprodukčního materiálu 
 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích: 
  a) obcím a městům dle přílohy č. 1 
  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2 
  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. pro rok 2005 možnost k žádosti o finanční příspěvek předkládat list o původu místo 

průvodního listu reprodukčního materiálu 



 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích: 
  a) obcím a městům dle přílohy č. 1 
  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2 
  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizaci přijatého usnesení 
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnou úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
USNESENÍ 7/351/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh na zavedení podpory marketingu potravinářských a zemědělských produktů v 

Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zajištění aktivní činnosti APIC (Agrární poradensko informační centrum) v 

součinnosti s Regionální agrární komorou Královéhradeckého kraje 
 2. uvolnění finančních požadavků na zajištění činnosti APIC v rozpočtu na rok 2006 v 

kapitole 02  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/352/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí příspěvku Střední odborné škole a SOU, Hradec Králové, Hradební 1029, 

na samostatný projekt v rámci realizace krajské Koncepce environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí ve výši 60.000,– Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvu pro poskytnutí schváleného příspěvku 
Termín: do 15.11.2005  

 
 
USNESENÍ 7/353/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh projektu ekologicky šetrného provozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

„Zelený úřad“ 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    návrh a realizaci projektu ekologicky šetrného provozu Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje „Zelený úřad“ 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi a Ing. Tomáši Šubertovi, členům Rady Královéhradeckého 

kraje 
zajistit ve spolupráci s JUDr. Ivanou Křečkovou, ředitelkou Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje realizaci projektu a pro účely realizace projektu sestavit 
odpovídající pracovní tým 

 
 
USNESENÍ 7/354/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zapojení příjmů ve výši 23 750,9 tis. Kč za prodej objektů bývalé "Oční léčebny 

Nové Zámky" do rozpočtu kapitoly 50-Fond reprodukce Královéhradeckého kraje 
na rok 2005 pro odvětví zdravotnictví 

 2. změny a zařazení jmenovitých investičních akcí dle přiložené tabulky a důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit potřebné úkony v rámci odvětví zdravotnictví 
Termín: do 30.9.2005 

 
 
USNESENÍ 7/355/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200410/86, kterým se prodlužuje 

obci Bukovice termín ukončení realizace projektu „Sběrný dvůr domovního odpadu 
Bukovice“ do 30.11.2005 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200410/86, kterým se prodlužuje 

obci Bukovice termín ukončení realizace projektu „Sběrný dvůr domovního odpadu 
Bukovice“ do 30.11.2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200410/86  
 

 
USNESENÍ 7/356/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200410/87, kterým se prodlužuje 



obci Bezděkov nad Metují termín ukončení realizace projektu „Zřízení plochy 
pro shromažďování tříděného odpadu a jeho dotřídění (sběrný dvůr pro obec)“ 
do 31.12.2005 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200410/87, kterým se prodlužuje 

obci Bezděkov nad Metují termín ukončení realizace projektu „Zřízení plochy 
pro shromažďování tříděného odpadu a jeho dotřídění (sběrný dvůr pro obec)“ 
do 31.12.2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200410/87  
 

 
USNESENÍ 7/357/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů převod finančních 
prostředků ve výši 419 879,50 Kč městu Náchod na likvidaci ekologických škod v 
závodě MW s.r.o. v Červeném Kostelci 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních prostředků ve výši 419 879,50 Kč z prostředků 

Královéhradeckého kraje (kapitoly 02 životní prostředí) pro rok 2005 městu Náchod 
na likvidaci ekologických škod v závodě MW s.r.o. v Červeném Kostelci 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
 

 
 
USNESENÍ 7/358/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    valné hromadě ZOO Dvůr Králové a.s. návrh na přejmenování ZOO Dvůr Králové a.s. 

na ZOO - Safari Josefa Vágnera Dvůr Králové nad Labem 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat orgány akciové společnosti o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín : 31.3.2006 

 
 

 
USNESENÍ 7/359/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 



I.  r  u  š  í                                    
    příspěvkovou organizaci Zoologická zahrada Dvůr Králové, se sídlem Dvůr Králové 

nad Labem, Štefánikova 1029, IČ 000 88 463 ke dni 31.3.2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    záměr vložit nemovitý a movitý majetek Královéhradeckého kraje svěřený do správy 

rušené příspěvkové organizace Zoologická zahrada Dvůr Králové do základního 
kapitálu akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Dvůr Králové 
nad Labem, Štefánikova 1029, IČ 274 78 246 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit veškeré právní úkony spojené s ohodnocením předmětného majetku kraje 

soudem jmenovaným znalcem 
 2. na základě znaleckého posudku předložit k projednání zastupitelstvu kraje návrh 

na převod majetku kraje do majetku akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 
Termín: prosinec 2005 

 3. zajistit veškeré právní úkony spojené se zrušením příspěvkové organizace 
Zoologická zahrada Dvůr Králové  

 
 
USNESENÍ 7/360/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    přepracovanou a doplněnou studii "Integrovaná doprava v Královéhradeckém kraji" 

 
 
USNESENÍ 7/361/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí investiční dotace na programové vybavení odbavovacího zařízení 

společnosti CDS s.r.o. Náchod ve výši 45 tis. Kč a poskytnutí neinvestiční dotace 
na programové vybavení  odbavovacího zařízení společnosti P-transport ve výši 15 
tis. Kč. Zároveň se snižují o stejnou částku ostatní kapitálové výdaje odvětví dopravy. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
USNESENÍ 7/362/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí investiční dotace obci Velké Poříčí ve výši 250 tis. Kč na vybudování 

železniční zastávky. O tuto částku se snižují ostatní kapitálové výdaje odvětví dopravy. 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 



USNESENÍ 7/363/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí investiční dotace obci Bezděkov ve výši 100 tis. Kč na vybudování 

autobusové zastávky. O tuto částku se snižují ostatní kapitálové výdaje odvětví 
dopravy. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
USNESENÍ 7/364/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě v 

Královéhradeckém kraji na rok 2006 v objemu minimálně 14 300 000 km 
 2. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě v 

Královéhradeckém kraji na rok 2006 v objemu minimálně 6 022 400 vlkm  
 

 
USNESENÍ 7/365/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o prozatímním ponechání SÚS Královéhradeckého kraje ve formě 

příspěvkové organizace 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

nadále pracovat na přípravě změny příspěvkové organizace na jinou právní formu 
organizace 
Termín : nejpozději do 31.3.2006 

 
 
USNESENÍ 7/366/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výši nájemného za užití pozemků a majetku kraje pro umístění reklamních zařízení, 

prodejních stánků nebo zábavných zařízení pro kategorii pozemních komunikací 
pro dálnice, rychlostní komunikace a silnice I. třídy dle Zásad Královéhradeckého kraje 
upravujících postup Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje při uzavírání 
smluv v věci zvláštního užívání silnic, silničních pozemků a pozemků v majetku 
Královéhradeckého kraje, které se v příloze č. 1 doplňují takto: 
sazba za pronájem pro umístění reklamního zařízení, prodejních stánků nebo zábavných 
zařízení na majetku kraje  
Dálnice 6 000,--Kč/m²/rok  
Rychlostní komunikace 4 000,--Kč/m²/rok  
Silnice I. třídy 3 000,--Kč/m²/rok  



II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit novelizaci Zásad Královéhradeckého kraje upravujících postup 
SÚS Královéhradeckého kraje v souladu s přijatým usnesením 

 
 
USNESENÍ 7/367/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí daru jednotlivým obcím (městům), jejichž uvolnění členové 

zastupitelstva vykonávají zároveň funkci neuvolněného člena Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje jako kompenzaci za výkon funkce pro kraj 

 2. u zastupitelů kraje snížení odměn včetně refundací o částku 560 tis. Kč a zvýšení 
ostatních příspěvků a darů o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
USNESENÍ 7/368/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zařazení a změny financování jmenovitých akcí z Fondu reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2005 pro odvětví dopravy dle důvodové zprávy a 
přiložené tabulky  
 

 
 
USNESENÍ 7/369/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    informace o průběhu přípravy projektu "Královéhradecký kraj, kraj vašich plánů" 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    že projekt byl vybrán k podpoře ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím 

grantových schémat SROP 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
      
 1. částku 5.029.785,- Kč na realizaci projektu "Královéhradecký kraj, kraj vašich 

plánů" 
 2. převedení finančních prostředků ve výši 30.000,- Kč z běžných výdajů kapitoly 

13 (z částky určené na kofinancování) do běžných výdajů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje 

 3. financování v objemu 4.999.785,- Kč z prostředků vyčleněných na kofinancování v 
roce 2006 



IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
  

 
 
USNESENÍ 7/370/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 včetně příloh č.1-4 
 2. poskytnutí investiční dotace Městu Chlumec n. C. na plynovodní řad ve výši 1 420 

tis. Kč 
 3. poskytnutí investiční dotace obci Vernéřovice na rekonstrukci a revitalizaci márnice 

ve Vernéřovicích v objemu 200 tis. Kč 
 

 
 
USNESENÍ 7/371/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Vratislav Kříž, 507 12 Radim čp. 35 
Pozemek: p.p.č. 751/1 orná půda o výměře 3352 m2 v k.ú. a obci Dřevěnice 
Cena: 36.000,- Kč (11,- Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: 
a) vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
b) daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 7/372/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí daru spoluvlastnického podílu na nemovitostech v k.ú. a obci Náchod  

(kabinet školy o ploše 36,8 m2)  
Dárce: město Náchod  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební 
arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931, IČ: 48623717  
Předmět daru: nebytová jednotka 676/300 se spoluvlastnickým podílem o velikosti 
368/7039 na společných částech budovy čp. 676 v Raisově ulici v Náchodě a 
se stejným podílem na st.p.č. 905/1, vše k.ú. a obci Náchod  



II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/373/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej pozemku v k.ú. a obci Stěžery  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední odborná škola, Stěžery, Lipová 56  
Kupující: manželé Ing. Přemysl Tater a Petra Taterová, Lipová 53, 503 21 Stěžery  
Pozemek: st.p.č. 376 o výměře 23 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. a obci Stěžery 
Náklady spojené s převodem: vyhotovení znaleckého posudku a vklad do katastru 
nemovitostí – hradí kupující  
Cena: 8.100,-- Kč  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/374/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 17/395/2003 ze dne 13. 2. 2003 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatné nabytí pozemků  

Převodce: ČR - Pozemkový fond ČR  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Odborné učiliště, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134, IČ: 00195057  
Pozemky v k.ú. a obci Svoboda nad Úpou  
p.p.č. 352/2, trvalý travní porost o výměře 2349 m2  
p.p.č. 324/2, ovocný sad o výměře 3170 m2  
p.p.č. 328, zahrada o výměře 436 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí nabyvatel  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 7/375/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej 



Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: Karel Kobr, bytem ul. kpt. Fejfara č. 116, 509 01 Nová Paka - Štikov  
Pozemky:  
p.p.č. 982/4 o výměře 387 m2 ostatní plocha – manipulační plocha  
p.p.č. 982/6 o výměře 268 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
vše v k.ú. a obci Nová Paka  
Výměra pozemků celkem: 655 m2  
Cena: 65.500,- Kč ( t.j. 100,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu kupní dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/376/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: Česká republika  
Budoucí příslušnost hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s.p., 
Přemyslova 1106/19, 501 68 Nový Hradec Králové  
Pozemek:  
p.p.č. 2060/38 o výměře 174 m2 vodní plocha-vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném v k.ú. a obci Dobré  
Cena: 5.220,- Kč (30,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu kupní dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/377/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy a stavbou mostu  

Dárce: obec Bašnice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemky:  



ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr, v k.ú. a obci Milovice u 
Hořic  
PK č. 487 o výměře 486 m2 /Původní kat. území Bašnice/  
PK č. 488/1 o výměře 1025 m2 /Původní kat. území Bašnice/  
dle KN, v k.ú. o obci Bašnice  
p.p.č. 10/3 o výměře 10 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 477/3 o výměře 6 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 1527 m2  
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/378/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy  

Dárce: město Lázně Bělohrad  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemky:  
v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad  
p.p.č. 1404/11 o výměře 168 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1404/12 o výměře 166 m2 ostatní plocha – silnice  
v k.ú. Lány u Lázní Bělohradu a obci Lázně Bělohrad  
p.p.č. 340/7 o výměře 125 m2 ostatní plocha – silnice  
v k.ú. a obci Lázně Bělohrad  
p.p.č. 604/3 o výměře 4057 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 657/1 o výměře 61 m2 ostatní plocha – silnice  
Výměra pozemků celkem: 4577 m2  
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/379/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Kohoutov  
Pozemek:  
p.p.č. 467/1 o výměře 8900 m2 ostatní plocha – silnice  
v k.ú. Kladruby u Kohoutova a obci Kohoutov  



Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/380/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 3/68/2005 ze dne 27. ledna 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: Manželé Vladimír a Erika Hostinští, bytem Sadová 576, 517 01 Solnice  
Nemovitosti:  
Hlavní stavby včetně součástí  
Rychnov nad Kněžnou, č.p. 811 objekt bydlení na st.p.č. 2074  
Vedlejší stavby včetně součástí  
dřevník na st.p.č. 2074  
žumpa na st.p.č. 2074  
oplocení včetně plotových vrat a vrátek  
zpevněné betonové plochy na st.p.č. 2074  
vodovodní přípojka  
kanalizační přípojka  
Pozemek: dle KN  
st.p.č. 2074 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
Cena celkem: 338.870,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí platí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu kupní dle bodu II. tohoto usnesení  
 

 
 
USNESENÍ 7/381/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu průběhu krajské katastrální hranice mezi k.ú. Končice (Středočeský kraj) 

a k.ú. Lovčice u Nového Bydžova (Královéhradecký kraj)  
a) parcely, které změna krajské katastrální hranice přímo protíná a změnou 
krajské katastrální hranice budou rozděleny do obou katastrálních území 
k.ú. Končice a k.ú. Lovčice u Nového Bydžova  
pozemky: dle KN, v k.ú.Končice  



p.p.č. 203/7, číslo LV 395  
p.p.č. 201/24, číslo LV 395  
pozemky: dle KN, v k.ú.Lovčice u Nového Bydžova  
p.p.č. 586/6, číslo LV 719  
p.p.č. 589/1, číslo LV 210  
b) parcely, které změnou krajské katastrální hranice přejdou z k.ú. Lovčice u 
Nového Bydžova do k.ú. Končice  
pozemky:  
dle KN, v k.ú. Lovčice u Nového Bydžova  
p.p.č. 589/5, číslo LV 10002  
p.p.č. 589/4, číslo LV 10001  
pozemky: ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr  
v k.ú. Lovčice u Nového Bydžova  
PK 586/19, číslo LV 539  
PK 586/20, číslo LV 540  
PK 586/21, číslo LV 541  
PK 586/22, číslo LV 10002  
PK 586/23, číslo LV 543  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat souhlasné stanovisko Královéhradeckého kraje se změnou průběhu krajské 
katastrální hranice mezi k.ú. Končice a k.ú. Lovčice u Nového Bydžova dle 
bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ 7/382/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatné nabytí pozemku (součást silnice III/29838)  

Dárce: obec Přepychy  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemek: dle KN, v k.ú. Přepychy u Opočna a obci Přepychy  
p.p.č. 1004 ostatní plocha – ostatní komunikace  
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/383/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy  

Dárce: město Solnice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemky: dle KN  



v k.ú. o obci Solnice  
p.p.č. 2199/14 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 2222/6 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 2282/57 ostatní plocha – silnice  
v k.ú. Ještětice o obci Solnice  
p.p.č. 613/4 ostatní plocha – silnice  
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/384/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatné nabytí nemovitosti v rámci majetkoprávního vypořádání po dokončení 

stavby "I/14 Vamberk, jižní přeložka, 3. stavba"  
Dárce: ČR - Ředitelství silnic a dálnic  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovitost: vyřazená část původní silnice č. I/11 v délce 0,716 km ve staničení od 
km 85,784 do km 86,500 umístěné na p.p.č. 1842/6 v k.ú. a obci Vamberk  
Zavazující podmínky:  
- Královéhradecký kraj nejpozději do 3 měsíců od doručení písemné výzvy Ředitelství 
silnic a dálnic ČR převezme (protokolem) vyřazenou část původní silnice č. I/11 v 
délce 0,716 km, t.j. od km 85,784 do km 86,500 umístěné na p.p.č. 1842/6 v k.ú. a 
obci Vamberk, jak vyplyne z rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR  
- Královéhradecký kraj pro řádné vypořádání majetkoprávních vztahů s převodem 
souvisejících uzavře po výzvě Ředitelství silnic a dálnic ČR, za tímto účelem ve stejné 
lhůtě s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR darovací smlouvu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. podepsat Závazné prohlášení obsahující zavazující podmínky dle bodu I. tohoto 

usnesení 
 2. uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ 7/385/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatné nabytí nemovitosti v rámci majetkoprávního vypořádání po dokončení 

stavby "I/32 Jičíněves - přeložka"  
Dárce: ČR - Ředitelství silnic a dálnic  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovitost: vyřazená část původní silnice č. I/32 v délce 2,160 km ve staničení od 
km 31,460 do km 33,620 umístěné na p.p.č. 177/1 a p.p.č. 177/2 v k.ú. Bartoušov u 
Jičíněvsi a obci Jičíněves  



Zavazující podmínky:  
- Královéhradecký kraj nejpozději do 3 měsíců od doručení písemné výzvy Ředitelství 
silnic a dálnic ČR převezme (protokolem) vyřazenou část původní silnice č. I/32 v 
délce 2,160 km, t.j. od km 31,460 do km 33,620 umístěné na p.p.č. 177/1 a p.p.č. 177/2 
v k.ú. Bartoušov u Jičíněvsi a obci Jičíněves, jak vyplyne z rozhodnutí Ministerstva 
dopravy ČR  
- Královéhradecký kraj pro řádné vypořádání majetkoprávních vztahů s převodem 
souvisejících uzavře po výzvě Ředitelství silnic a dálnic ČR, za tímto účelem ve stejné 
lhůtě s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR darovací smlouvu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat Závazné prohlášení obsahující zavazující podmínky dle bodu I. tohoto 

usnesení  
 2. uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ 7/386/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    svěření níže uvedených nemovitostí do správy Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje: 
1. objekt bez č.p., e.č. na parcele st.p.č.3970, garáž  
2. parcely:  
    a) st.p.č.3970, zastavěná plocha, garáž bez č.p., e.č.  
    b) p.č.2186, ostatní plocha, jiná plocha  
    c) p.č. 1162/1, ostatní plocha, manipulační plocha  
vše k.ú. a obec Náchod, 
a to ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva k nemovitostem č.p.738 
na st.p.č.2781/1 a parcely st.p.č.2781/1 pro město Náchod 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/387/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik, IČ 00 02 40 07, se sídlem 
542 25 Janské Lázně  
Pozemek:  
p. p. č. 212/5 o výměře 72 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Janské Lázně  
Cena: 3.710,- Kč (tj. 52,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  



daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 
USNESENÍ 7/388/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Dolní Brusnice  
Pozemky:  
- část p. p. č. 916/1 o výměře 11 m2, dle GP č. 260-256/2004 označenou jako p. p. 
č. 916/11 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 916/1 o výměře 174 m2, dle GP č. 260-256/2004 označenou jako p. p. 
č. 916/12 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 916/1 o výměře 21 m2, dle GP č. 260-256/2004 označenou jako p. p. 
č. 916/13 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 916/1 o výměře 170 m2, dle GP č. 260-256/2004 označenou jako p. p. 
č. 916/14 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 916/1 o výměře 107 m2, dle GP č. 260-256/2004 označenou jako p. p. 
č. 916/15 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 483 m2  
v k. ú. a obci Dolní Brusnice  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 
USNESENÍ 7/389/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Lično  
Pozemky:  
- část p. p. č. 704/1 o výměře 148 m2, dle GP č. 193-11/2004 označenou jako p. p. 
č. 704/18 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 704/1 o výměře 10 m2, dle GP č. 193-11/2004 označenou jako p. p. 
č. 704/19 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 158 m2  
v k. ú. a obci Lično  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              



    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 7/390/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Nemyčeves 
Pozemky: 
- p. p. č. 145/17 o výměře 12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 295/13 o výměře 17 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 319/1 o výměře 68 m2 orná půda,  
- p. p. č. 319/2 o výměře 175 m2 orná půda,  
- p. p. č. 336/7 o výměře 289 m2 orná půda,  
- p. p. č. 336/8 o výměře 56 m2 orná půda,  
- p. p. č. 336/9 o výměře 90 m2 orná půda,  
- p. p. č. 336/10 o výměře 17 m2 orná půda,  
- p. p. č. 405/6 o výměře 18 m2 orná půda,  
- p. p. č. 408/31 o výměře 72 m2 orná půda,  
- p. p. č. 408/32 o výměře 482 m2 orná půda,  
- p. p. č. 607/19 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 607/25 o výměře 81 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 642/23 o výměře 19 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 669/4 o výměře 77 m2 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném,  
- p. p. č. 1011/5 o výměře 1285 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 2827 m2  
v k. ú. a obci Nemyčeves  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/391/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Nová Paka  
Pozemky: 

 1. v k. ú. a obci Nová Paka  
- p. p. č. 22/3 o výměře 46 m2 ostatní plocha - zeleň,  



- p. p. č. 271/3 o výměře 10 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 271/4 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 275/5 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3843/4 o výměře 32 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3848/4 o výměře 295 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3848/12 o výměře 46 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3852/1 o výměře 88 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3876/2 o výměře 122 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3878/1 o výměře 204 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3903/2 o výměře 68 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3904/7 o výměře 145 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3922/4 o výměře 13 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/2 o výměře 268 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/3 o výměře 91 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/4 o výměře 24 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/5 o výměře 148 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/6 o výměře 49 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/7 o výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/8 o výměře 48 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/9 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4104/2 o výměře 119 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4129/2 o výměře 31 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 2329 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. v k. ú. Heřmanice u Nové Paky a obci Nová Paka  
- p. p. č. 3393/5 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4110/7 o výměře 394 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/392/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Miletín  
Pozemky:  
- p. p. č. 1093/2 o výměře 2707 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1305/16 o výměře 13 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 1309/17 o výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1414/10 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1749/1 o výměře 96 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1751/1 o výměře 48 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 2874 m2  
v k. ú. a obci Miletín  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 



II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/393/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: pan Alexander Dostál, bytem Nerudova 1474, 547 01 Náchod 1 - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 
171.780,- Kč) a pan Stanislav Havel, bytem Sladkovského 51, Staré Město, 506 
01 Jičín 1 - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena odpovídající výši spoluvlastnického 
podílu 171.780,- Kč)  
Pozemky:  
- část pozemku st. p. č. 2/2 o výměře 166 m2, dle GP č. 552-21/2005 označenou 
jako p. p. č. 744 ostatní plocha - manipulační plocha  
- p. p. č. 539 o výměře 748 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p. p. č. 646/1 o výměře 371 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 1285 m2  
v k. ú. Běloves a obci Náchod  
Cena: 343.560,- Kč (tj. 267,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. darování pozemku v k. ú. Běloves a obci Náchod za podmínky bezúplatného 
zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Běloves a obci Náchod  
- vlastník Královéhradecký kraj, správce majetku Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje  
daruje panu Alexandru Dostálovi, bytem Nerudova 1474, 547 01 Náchod 1 a 
panu Stanislavu Havlovi, bytem Sladkovského 51, Staré Město, 506 01 Jičín 1 
(každému ve výši spoluvlastnického podílu 1/2) pozemek pod budovou čp. 187:  
- část st. p. č. 2/2 o výměře 213 m2, dle GP č. 552-21/2005 označenou jako st. p. 
č. 2/2 zastavěná plocha - budova čp. 187  
v k. ú. Běloves a obci Náchod  
- pan Alexander Dostál, bytem Nerudova 1474, 547 01 Náchod 1 a pan Stanislav 
Havel, bytem Sladkovského 51, Staré Město, 506 01 Jičín 1  
bezúplatně zřídí věcné břemeno, které bude vymezeno geometrickým plánem, k 
části pozemku st. p. č. 2/1 v k. ú. Běloves a obci Náchod, který je v jejich 
podílovém spoluvlastnictví, s právem vstupu, jízdy a užívání vjezdu do areálu 
ve prospěch Královéhradeckého kraje (za Královéhradecký kraj bude právo 
vykonávat Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje) a každého dalšího 
vlastníka nemovitostí - budovy bez čp/če včetně součástí a příslušenství na st. p. 
č. 2/4 a budovy bez čp/če včetně součástí a příslušenství na st. p. č. 2/5 a 
dále pozemků - st. p. č. 2/3, st. p. č. 2/4, st. p. č. 2/5 a části st. p. č. 2/2, dle 
GP č. 552-21/2005 označené jako p. p. č. 743 v k. ú. Běloves a obci Náchod  
Náklady spojené s převodem:  



vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný,  
daň darovací hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 2. uzavřít a podepsat smlouvu darovací a o zřízení věcného břemene dle bodu I. 

2. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/394/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přijetí daru  

Dárce: společnost REWENTA Fond 6 s. r. o., se sídlem Jirny 353, 250 90 Jirny  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovitost:  
stavba příjezdové komunikace k Penny Marketu v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a 
obci Hořice včetně součástí a příslušenství, která byla uvedena do užívání 
na základě Kolaudačního rozhodnutí Městského úřadu Hořice - odboru výstavby a 
územního plánování čj.: Výst.2690/330/A20/97/To ze dne 19. prosince 1997 v 
celkové délce cca 80 metrů (tato příjezdová komunikace byla ve smyslu 
schváleného územního plánu a podmínek stavebního povolení vybudována v 
parametrech budoucí silnice II. třídy a v současné době po dokončení přeložky 
silnice č. II/300 - I. etapa je již takto užívána) 

 2. výkup pozemků zastavěných příjezdovou komunikací k Penny Marketu  
Prodávající: společnost REWENTA Fond 6 s. r. o., se sídlem Jirny 353, 
250 90 Jirny  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky:  
- p. p. č. 3457/9 o výměře 58 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3457/12 o výměře 41 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 99 m2  
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
Cena: 5.560,- Kč (tj. 56,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 2. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 7/395/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemků  

Prodávající:  
- pan Ivan Hornych, bytem Zlíčko 40, Vysoká Srbská, 549 31 Hronov - spoluvlastnický 
podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 25.812,- Kč),  
- paní Marie Ladnarová, bytem Zahradní 338, Běloves, 547 01 Náchod 1 - 
spoluvlastnický podíl 1/12 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 17.208,- 
Kč),  
- paní Věra Térová, bytem U Rubeny 1, 549 32 Velké Poříčí - spoluvlastnický podíl 
1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 25.812,- Kč),  
- pan Petr Ther, bytem M. Majerové 251, 500 01 Hradec Králové 1 - spoluvlastnický 
podíl 1/24 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 8.604,- Kč),  
- paní Božena Therová, bytem Rokitanského 72/6, 500 03 Hradec Králové 3 - 
spoluvlastnický podíl 1/24 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 8.604,- 
Kč),  
- paní Marie Thérová, bytem Petrovice 6, Velké Petrovice, 549 54 Police nad Metují - 
spoluvlastnický podíl 1/12 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 17.208,- 
Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky:  
- p. p. č. 448/2 o výměře 4092 m2 trvalý travní porost dle výše uvedených 
spoluvlastnických podílů (pozemek zastavěný silnicí č. II/303)  
- p. p. č. 601/12 o výměře 637 m2 trvalý travní porost dle výše uvedených 
spoluvlastnických podílů  
Výměra pozemků celkem: 4729 m2  
v k. ú. a obci Velké Petrovice  
Celková cena vykupovaných spoluvlastnických podílů: 103.248,- Kč (tj. 43,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/396/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí daru  

Dárce: společnost DAVA Rohenice s. r. o., se sídlem Rohenice 18, 517 71 České 
Meziříčí  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovitost:  
stavba rozšířené silnice č. II/308 v úseku cca od km 17,550 silnice č. II/308, tj. v 
prostoru stávajícího souboru staveb areálu čerpací stanice pohonných hmot v k. ú. a 



obci Rohenice, vpravo při výjezdu z obce Rohenice ve směru k obci Bohuslavice 
nad Metují o celkové ploše 132 m2, která byla uvedena do užívání na základě 
Kolaudačního rozhodnutí Městského úřadu Opočno - odboru výstavby čj.: 1733/2004/3 
Stav.-ing.Št. ze dne 25. října 2004 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/397/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí daru - pozemku zastavěného silnicí č. III/3113  

Dárce: obec Orlické Záhoří  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek:  
p. p. č. 1022/7 o výměře 1239 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Kunštát u Orlického Záhoří a obci Orlické Záhoří  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/398/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 6/263/2005 v části I. 4. 

Prodávající:  
Josef Pluhař, bytem Hradecká 412/101, Třebeš, 500 11 Hradec Králové 11 - 
spoluvlastnický podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 1.900,- Kč) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Prodávající:  

- Daniel Pluhař, bytem Bubeníkova 526, Pardubice I, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
3 - spoluvlastnický podíl 1/16 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 950,- 
Kč),  
- Tomáš Pluhař, bytem Prodloužená 218, Pardubice II, Polabiny, 530 09 Pardubice 9 - 
spoluvlastnický podíl 1/16 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 950,- Kč) 

 
 
USNESENÍ 7/399/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemku zastavěného  v souvislosti s rekonstrukcí mostu ev. č. 318-016  

Kupující: Královéhradecký kraj  



Budoucí správce majetku: Správu a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Prodávající: pan Josef Mader, bytem Zdobnice 10, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Pozemek:  
- p. p. č. 942 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Souvlastní a obci Zdobnice  
Kupní cena: 130,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/400/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemků zastavěných v souvislosti s rekonstrukcí mostu ev. č. 318-016 

Prodávající: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu pro: Lesy České republiky, s. 
p., IČ 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správu a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemky:  
- p. p. č. 1720 o výměře 76 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1721 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1722 o výměře 115 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1723 o výměře 84 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1724 o výměře 370 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 714 m2  
v k. ú. Bělá u Liberka a obci Liberk  
Kupní cena: 36.771,- Kč (tj. 51,50 Kč/m2)  
1) v roce 1996 byla zaplacena částka 6.830,- Kč na základě Smlouvy o převodu práva 
hospodaření ze dne 30. 7. 1996, jejíž zápis však nebyl v katastru nemovitostí proveden 
a k převzetí pozemků do vlastnictví tehdejší ČR - SÚS Rychnov nad Kněžnou nedošlo  
2) po zaměření dokončené stavby GP č. 106-83-276/2004 bude doplacena zbývající 
část kupní ceny ve výši 29.941,- Kč  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/401/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 



I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. uzavření smluv o smlouvách budoucích darovacích  

Budoucí dárce: město Úpice  
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

  a) Stavby místních komunikací:  
- část stavby místní komunikace v k.ú. a obci Úpice od křižovatky se silnicí 
č. III/3012 (ulice Poděbradova) přes most až po křižovatku ulice Poděbradova s 
ulicí Tyršova v celkové délce 93 bm;  
- část stavby místní komunikace od křižovatky ulice Poděbradova s ulicí 
Tyršova až po křižovatku ulice Revoluční a nově budovanou (plánovanou) 
komunikací (nyní chodník) v celkové délce 120 bm;  
- část stavby místní komunikace od křižovatky ulice Revoluční s 
nově budovanou (plánovanou) komunikací (nyní chodník) až po křižovatku 
mezi nově budovanou komunikací (nyní chodník) s ulicí Na Veselce (silnice 
č. I/14), tj. pěší spojka, v celkové délce 87 bm  

  b) Pozemky pod budoucí stavbou přeložky silnice č. III/3012:  
- část p. p. č. 142 o výměře cca 36 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- část p. p. č. 143 o výměře cca 51 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- část p. p. č. 177/1 o výměře cca 230 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 185 o výměře cca 649 m2 zahrada,  
- část p. p. č. 1253/45 o výměře cca 47 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 1590/2 o výměře cca 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1599/7 o výměře cca 284 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1600/1 o výměře cca 784 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1601/2 o výměře cca 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1605/2 o výměře cca 93 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2093 o výměře cca 21 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2210 o výměře cca 80 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: cca 2286 m2  
v k. ú. a obci Úpice  

 2. přijetí daru - nemovitostí v rámci majetkoprávního vypořádání po dokončení 
stavby "Přeložka silnice č. III/3012 - Úpice"  
Dárce: město Úpice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Stavby místních komunikací, které budou zařazeny do silniční sítě jako silnice 
č. III/3012:  
- část stavby místní komunikace v k.ú. a obci Úpice od křižovatky se silnicí 
č. III/3012 (ulice Poděbradova) přes most až po křižovatku ulice Poděbradova s 
ulicí Tyršova v celkové délce 93 bm;  
- část stavby místní komunikace od křižovatky ulice Poděbradova s ulicí Tyršova až 
po křižovatku ulice Revoluční a nově budovanou (plánovanou) komunikací (nyní 
chodník) v celkové délce 120 bm;  
- část stavby místní komunikace od křižovatky ulice Revoluční s nově budovanou 
(plánovanou) komunikací (nyní chodník) až po křižovatku mezi nově budovanou 
komunikací (nyní chodník) s ulicí Na Veselce (silnice č. I/14), tj. pěší spojka, v 
celkové délce 87 bm 

II.  u  k  l  á  d  á                              



    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvy o smlouvách budoucích darovacích dle bodu I. 1. tohoto 

usnesení 
 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemních komunikací uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 2. tohoto 
usnesení 

 
 
USNESENÍ 7/402/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh  smlouvy o převodu vlastnického práva se zřízením věcného břemene k 

nemovitostem v k. ú. Černožice nad Labem mezi Kongregací sester Nejsvětější Svátosti 
a Královéhradeckým krajem, ve znění dle přílohy, jako výsledek jednacího řízení 
bez uveřejnění  konaného dle ust. § 27 odst. 1 písm. b) zákona č. 40/2004 Sb., o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o převodu vlastnického práva se zřízením věcného břemene v k. ú. Černožice 

nad Labem mezi Kongregací sester Nejsvětější Svátosti a Královéhradeckým krajem 
ve znění dle přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/403/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej pozemku  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správa: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Kupující: Martin Doulík, Pec pod Sněžkou čp. 174 
Pozemek:  
část p. p. č. 124/2 dle GP č. 794 - 61/2005 nově označená jako p. p. č. 124/21 travní 
porost o výměře 110 m2  v k. ú. a obci  
Pec pod Sněžkou  
Cena: 11 000,- Kč (100,- Kč/m2)  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/404/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 



Správa: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Kupující: Martin Nejezchleb, Oldřichova 41, Praha 2 
Pozemek: 
část p. p. č. 317/2 dle GP č. 690 - 38/2005 nově označená jako p. p. č. 317/3 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 589 m2 v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn 
Cena: 270 000,- Kč (cca 450,- Kč/m2) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/405/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    prodej nemovitostí 

budovy: 
bez čp/če garáž na st. p. č. 133/6 
pozemku: 
st. p. č.  133/6 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vlastník: 
Královéhradecký kraj 
Nájemce: 
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.  
Kupující: 
Ing. Rudolf  Lánský  - Geodézie, Staré náměstí čp. 45, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

informovat kupujícího dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 7/406/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    prodej nemovitostí 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Nájemce: Oblastní nemocnice Náchod a. s.  
Kupující: Petr Stříbrný, Čelakovského čp. 248, Nové Město nad Metují  
pozemky:  
část p. p. č. 668/4 dle GP  
část p. p. č. 668/1 dle GP  
st. p. č. 2178/2 zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k. ú. Nové Město nad Metují 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

informovat kupujícího dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 



USNESENÍ 7/407/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí daru - nemovitostí v rámci majetkoprávního vypořádání po dokončení 

stavby "Přeložka silnice č. I/33 obchvat Česká Skalice"  
Dárce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovitosti: 

 1. vyřazená část původní silnice č. I/33 v délce 0,363 km ve staničení od km 24,880 
(vyústění obchvatu silnice č. I/33) do km 25,243 (křižovatka se silnicí č. II/307) 

 2. vyřazená část původní silnice č. I/33 v délce 2,058 km ve staničení od km 25,243 
(křižovatka se silnicí č. II/307) do km 27,301 (křižovatka se silnicí č. II/304) 

 3. vyřazená část původní silnice č. I/33 v délce 0,489 km ve staničení od km 27,301 
(křižovatka se silnicí č. II/304) do km 27,790 (křižovatka se silnicí č. III/28513 u 
fy DLNK) 

 4. vyřazená část původní silnice č. I/33 v délce 0,458 km ve staničení od km 28,862 
(křižovatka se silnicí č. III/3049 (ČS PHM - ul. Jiráskova) až do km 29,320 
(křižovatka s přeložkou silnice č. I/33) 

  - Zavazující podmínky:  
- Královéhradecký kraj nejpozději do 3 měsíců od doručení písemné výzvy 
ŘSD ČR převezme (protokolem) vyřazenou část původní silnice č. I/33 v 
celkové délce 3,368 km, tj. od km 24,880 do km 27,790 a od km 28,862 do 
km 29,320, jak vyplyne z rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR  
- Královéhradecký kraj pro řádné vypořádání majetkoprávních vztahů s 
převodem souvisejících uzavře, po výzvě ŘSD ČR, za tímto účelem ve stejné 
lhůtě s ŘSD ČR darovací smlouvu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat Závazné prohlášení obsahující podmínky dle bodu I. tohoto usnesení 
 2. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 7/408/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Jednací řád Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností 

od 1.10.2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit distribuci Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín : ihned 

 
 



USNESENÍ 7/409/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
 

 
USNESENÍ 7/410/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    zprávu z akce "2. Olympiáda pro děti ČR, Brno 2005" (dále jen ODM 2005) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí daru v podobě nástupového oblečení krajským sportovním svazům a 

dalším subjektům (zástupcům sportů) a členům krajské výpravy na 
ODM 2005 uvedeným v důvodové zprávě dle příslušného počtu účastníků 
za jednotlivé sporty 

 2. poskytnutí daru v podobě dresů, které byly využity při ODM 2005 krajským 
sportovním svazům uvedeným v důvodové zprávě dle příslušného počtu účastníků 
za jednotlivé sporty 

 3. poskytnutí finančních prostředků trenérům účastnícím se za Královéhradecký kraj 
ODM 2005 ve výši 2.500,- Kč na jednoho trenéra dle seznamu uvedeného v 
důvodové zprávě z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
ODM 2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloši Jonovi, předsedovi výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
zajistit poskytnutí darů a vyplacení finančních prostředků trenérům včetně zpracování 
příslušných smluv 

 
 
USNESENÍ 7/411/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í                                    
    PhDr. Evu Grimovou, 

Janu Devátou, 
Bedřišku Mauerovou, 
Ladislava Brunclíka 
do funkce přísedících senátu Krajského soudu v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje potvrzující volbu přísedících 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 7/412/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období včetně příloh  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit, aby součástí každé zadávací dokumentace k veřejné zakázce na rekonstrukci, 
opravu nebo přeložku komunikace byla i dopravně-inženýrská opatření (DIO), která by 
měla být zpracována v rámci projektové dokumentace stavby 

 
 
USNESENÍ 7/413/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. podnět pana Vojtěcha Pernici k doplnění a upřesnění Listiny základních práv a 

svobod 
 2. žádost Města Chlumec nad Cidlinou o přidělení mimořádného finančního příspěvku 

na plynofikaci areálu 
 3. žádost Společnosti ochránců památek ve východních Čechách o zodpovědné 

posouzení využití finančních prostředků z Finančních mechanismů EHP/Norska 
II.  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e                  
 1. že nebude na základě podnětu pana Vojtěcha Pernici předkládat Poslanecké 

sněmovně Parlamentu České republiky návrh zákona, kterým by došlo k novelizaci 
Listiny základních práv a svobod 

 2. že žádost Města Chlumec nad Cidlinou o přidělení mimořádného finančního 
příspěvku na plynofikaci areálu je předmětem jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dne 22. 9. 2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  a) odpovědět panu Vojtěchu Pernicovi na jeho podnět dle přijatého usnesení 
  b) informovat starostu Města Chlumec nad Cidlinou o přijatém usnesení 
 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu vyřízení 
žádosti Společnosti ochránců památek ve východních Čechách 

 
 
USNESENÍ 7/414/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    dotaci obci Staré Smrkovice uvedenou v příloze k bodu I/1 usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. 4/154/2005 ze dne 31.3.2005 na listu dt 1-4, řádek 167 
 

 
 
USNESENÍ 7/415/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 6/256/2005 ze dne 16.6.2005 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o přípravě programovacího období 2007 - 2013 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přípravu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2006 - 2015 
 2. Priority Královéhradeckého kraje pro zpracování Regionálního operačního 

programu a jeho přípravu dle důvodové zprávy 
 3. Priority Královéhradeckého kraje pro přípravu Strategie rozvoje Královéhradeckého 

kraje na období 2007 - 2015 : 
Podnikání a zaměstnanost 
Venkov a zemědělství 
Lidské zdroje 
Infrastruktura 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
  a) koordinovat přípravu Regionálního operačního programu NUTS 

II Severovýchod 
  b) zajistit koordinaci harmonogramu přípravy podkladů pro tvorbu Strategie 

rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2006 - 2015 v návaznosti 
na projekt SROP 3.3 Evropské projektové centrum 

  c) připravit Regionální operační program NUTS II Severovýchod ve spolupráci s 
ostatními agenturami regionálního rozvoje NUTS II Severovýchod 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit přípravu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2006 - 
2015 včetně zpracovatele 
Termín : 30.6.2006 

 
 
USNESENÍ 7/416/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Rámcovou dohodu o spolupráci a partnerství mezi Královéhradeckým krajem a 

regionální správou Sibiu - Rumunsko (Consiliul Judetean Sibiu) 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Rámcovou dohodu o spolupráci a partnerství mezi Královéhradeckým krajem a 
regionální správou Sibiu – Rumunsko 
 
 
 
 

 
 Ing. Pavel   B r a d í k 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


